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Fig. 1. Hedmanska gårdens läge i Malmö stad 

 

 
 
Fig. 2. Stjärnan markerar läget för arbetena med grundförstärkning i sydöstra hörnet av Hedmanska gården (Hus E).
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Sammanfattning 
Personal från Malmö Museer (fr.o.m. 2010-02-01 Sydsvensk 
Arkeologi AB) har vid fyra tillfällen besiktigat arbetena med 
grundförstärkning av det sydöstra hörnet på hus E på Hedmans-
ka gården, fastigheten Gyllenstjärna 7, Malmö stad. Vid arbete-
na upptogs ett antal hål i golvet till ett djup av ca 1,6 m. Under 
golvet fanns raserings- eller utfyllnadslager med tegel, djurben 
m.m. På ett djup av ca 1,2 m ned från befintlig golvyta fanns 
inom ett område av ca en halv kvadratmeter rester av en kullers-
tenslagd yta (källargolv eller gammal gatubeläggning?). 
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Undersökningens bakgrund och resultat 
I samband med att stadsfastigheter i Malmö stad utfört grundför-
stärkningsarbeten på hus E, Hedmanska gården i Malmö, så har 
personal från Malmö Museer övervakat arbetena för att vid be-
hov dokumentera arkeologiska lämningar. Arbetet har utförts 
vid fyra tillfällen under vintern 2010. Rapporten har samman-
ställts av Sydsvensk Arkeologi AB. 

Hedmanska gården, historik 
Undersökningen ägde rum inne i sydöstra hörnet av Hedmanska 
gårdens hus E. Gårdshusen tillhör några av de äldre korsvirkes-
byggnaderna i Malmö och har uppförts under olika tidsperioder 
(Jönsson 2009). Hus A, som ligger i väster, kallas ”Sölsers och 
Bagers magasin”. Det är ett korsvirkeshus från 1750-talet och 
egentligen två sammanbyggda hus. Hus B, i nordvästra hörnet, 
benämns ”Pehr Malmros hus”. Det är ett korsvirkeshus som 
byggdes om i början på 1800-talet. Tidigare omnämns det som 
två mindre hus och lär ha ägts av Jörgen Kock 1532 och har 
även tillskrivits herr Steen Bilde 1539. Hus C, i nordöstra hör-
net, kallas ”Niels Hammers hus” och är ett korsvirkeshus, för-
modligen gårdens äldsta byggnad. Det första omnämnandet är 
från år 1529 då Jacob Matsen står som ägare till gården. Gården 
nämns som ”Landgille till Sanctorum Simonis & Jude Kapell”. 
Byggnad D i öster benämns som ”Harald Bagers hus”. Det är ett 
grundmurat tegelhus från 1894. Hus E kallas ”Hedmanska ma-
gasinet” och är ett grundmurat tegelhus från 1850-talet. 

Undersökningsresultat 
Vid schaktningsövervakningen, som ufördes vid fyra tillfällen 
under arbetets gång besiktigades ett antal hål i golvet som grävts 
ner till ett djup av ca 1,6 m. Under golvet fanns raserings- eller 
utfyllnadslager med tegel, djurben m.m. 

På ett djup av ca 1,2 m ned från befintlig golvyta fanns inom ett 
område av ca en halv kvadratmeter rester av en kullerstenslagd 
yta (källargolv eller gammal gatubeläggning?). 
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